
 

 

FÅ DET BEDSTE FRA EFTERSKOLELIVET, OG SOV I DIN 

EGEN SENG 
 

Randers Friskole lancerer en ny, spændende og billig "efterskole"-oplevelse i Randers 

for 10. klasses elever fra sommeren 2025. 

 

Randers Friskole præsenterer et nyt spændende 10. klasses tilbud, hvor eleverne får 

sammenholdet, rejserne og oplevelserne, som vi kender det fra efterskoleverdenen, men 

hvor de sover i deres egen seng. Det er opskriften på et nyt og innovativt 10. klasse-

koncept, der nu søsættes i Randers i samarbejde med interesserede unge. 

 

Den nytiltrådte leder; Jens-Henrik Kirk, fortæller om beslutningen: "Vi tilbyder denne 

innovative efterskole-oplevelse, fordi de unge efterspørger det, og fordi vi ser et hul i 

markedet. Efterskoleophold er eftertragtede, men mange unge er ikke klar til det store 

flytte-hjemme-fra-spring, og efterskole er en dyr løsning både økonomisk og på 

selvtilliden, hvis det viser sig ikke at være noget for dem. Derfor har vi taget de elementer, 

som de unge søger, og designet en pakke, hvor de får det bedste fra to verdner." 

Design ud fra de unges feedback 
Randers Friskoles leder har været efterskoleforstander i 14 år, og han trækker på sine 

erfaringer og kombinerer dem med Randers Friskoles grundlæggende værdier, om at 

være ambitiøs og hjertevarm i sin tilgang til eleverne. Den samlede erfaring føres videre i 

det nye 10. klasses koncept, hvor skolen har lyttet til de ældste elevers ønsker til et design 

af en 10. klasse, der fremmer faglig udvikling, personlig dannelse og stærke sociale bånd 

blandt eleverne. Samtidig får eleverne rejser i og udenfor Europa, Danmarksture, skitur, 

adventure og filmaftner for at skabe det unikke bånd, som andre unge oplever på 

efterskolerne med livslange venskaber til følge. 

 

Jens-Henrik Kirk fortæller: "Vi er ikke låst fast på indholdet endnu, for vi vil gerne designe 

den endelige plan ud fra den feedback, vi får fra de elever, der skriver sig op. Der vil for 

eksempel, blive mulighed for en prøvefri 10. klasse, hvis eleven og forældrene ønsker det, 

hvor eleverne kan få et åndehul inden næste uddannelse. Det, er der gode erfaringer med 

fra andre steder i landet. 
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Fokus på Hands-on læring og livsfærdigheder 
Kernen i det nye 10. klasse-program er fire søjler: faglighed, dannelse, fællesskab og læring 

gennem oplevelser. Gennem en kombination af traditionel undervisning, projektarbejde 

og praktik vil eleverne få mulighed for at udvide deres kompetencer og få skærpet deres 

faglighed. 

 

Eleverne vil også få praktiske livsfærdigheder. Uanset om det handler om at forstå 

privatøkonomi, navigere i det offentlige eller mestre dagligdagsopgaver som madlavning 

eller cykelreparation, bliver eleverne klædt på til livet efter skolen. 

 

Frihed på en friskole 
Jens-Henrik Kirk fortæller: "Vi er en friskole, og det er en 10. klasse, så vi har meget frie 

hænder til at designe noget, som eleverne synes er motiverende og lærerigt, og samtidig 

sætte fokus på sammenholdet i klassen, høj faglighed og den tætte relation med en 

klasselærer, som guider de unge hver dag. Vi vil skabe et 10. klasse-miljø sammen med 

eleverne og for eleverne, hvor eleverne er medejere. Uanset om det er gennem fælles 

måltider eller i samarbejdet om et projekt. Vi vil forberede eleverne på fremtidens 

udfordringer ved at booste deres selvtillid og relationelle kompetencer. Vi er desuden 

stolte af at tilbyde et koncept, hvor elever, der ønsker at sove hjemme, kan få et ligeså 

dejligt, vildt og meningsfuldt år, som kammeraterne, der tager på efterskole". 

 

Jens-Henrik afslutter med at sige: ”Det handler om at gøre en forskel, både for sig selv og 

andre. Det gør vi her, og vi glæder os til at modtage de unge, der ønsker vores tilbud” 

Faktaboks 

- Introaften om vores nye 10. klasse d. 19. november kl. 19.00 

- Randers Friskole og Børnehus ligger på Moseskellet i Randers, og rummer ca. 200 

børn fra 0.-10. kl. Vi har vuggestue med 20 børn og børnehave med ca. 40-45 børn.  

- Månedsprisen for 10. klasse bliver 2.490 kr. og er inklusive rejser, ture og popcorn. 

- Der er åben for en uforpligtende rundvisning eller et kaffemøde med skolelederen; 

Jens-Henrik Kirk. 

- Ring på 8642 0360 eller skriv på kontor@randersfb.dk for at høre mere. 

 


